
       令和７年９月２９日 

 黒瀬中学校保護者の皆様 

東広島市立黒瀬中学校 

校   長 村上 正志 

ＰＴＡ会長 木原 博紀 

 

文化祭について（ご案内） 

 

 秋涼の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より、本

校の教育活動・ＰＴＡ活動にご支援ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、令和７年度文化祭についてご案内します。ぜひご来校いただき、ステージ発表や作品展示をご

観覧ください。 

 

１ 日 時 令和７年１０月２５日（土）８：５０～１４：５０ 

 

２ 場 所 黒瀬中学校体育館及び校舎内 

 

３ 内容及びタイムスケジュール（時間は多少前後します。ご了解ください。） 

内  容 生徒の動き 保護者の方の動き 

合唱 

コンクール 

１年の部 
体育館にてお子様の所属学年の合唱のみご観覧くださ

い。各学年発表終了後、放送にて移動のご案内をします。 
２年の部 

３年の部 

展示 学年ごとに展示見学 
8:50～11:50に御観覧ください。11:50以降は見学できま

せん。 

その他の 

生徒発表 
体育館で発表見学 閉会式まで見学していただけます。 

 

 

４ その他   

  ・駐車場は、①グラウンド・②プール跡地・③教職員駐車場をご利用ください。（体育大会同様、正 

   門に向かって反時計回りの一方通行です。 

  ・校内への出入りはグラウンドにある西門からお願いします。 

  ・スリッパ及び下靴を入れる袋をご持参ください。 

  ・保護者の方で昼食をとられる際は、生徒の昼食時間、展示見学時間に体育館２階保護者席をご利

用ください。（体育館１階は開放しませんので、ご承知おきください。） 

時   間 内   容 

８：５０ ～  ９：００ 開会式 ※１年生の保護者のみ入場可 

９：００ ～ ９：４５ 合唱コンクール（１年生合唱）※１年生保護者のみ入場可 

９：５５ ～ １０：４０ 合唱コンクール（２年生合唱）※２年生保護者のみ入場可 

１０：５０ ～ １１：４０ 合唱コンクール（３年生合唱）※３年生保護者のみ入場可 

１１：５５ ～ １３：３０ 昼食・展示見学 ※保護者はこの時間帯は展示見学不可 

１３：４０ ～ １３：５０ 黒瀬中の博士ちゃん（３年生代表生徒） 

１３：５５ ～ １４：２０ 吹奏楽部演奏 

１４：２０ ～ １４：５０ 表彰・閉会式 

１６：１５      完全下校 



令和７年９月２９日  

黒瀬中学校保護者の皆様 

 

東広島市立黒瀬中学校 

ＰＴＡ会長 木原 博紀 

校    長 村上 正志   

 

 

文化祭のボランティアスタッフ募集について 

 

涼秋の候 皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、ＰＴＡ

活動にご理解・ご支援を賜り深く感謝申しあげます。 

 現在、子供たちは１０月２５日（土）の文化祭に向けて、合唱練習、授業や部活動等の発表準備 

に一生懸命取り組んでいるところです。 

さて、表題の件につきまして、文化祭当日、次の内容で手伝っていただけるボランティアスタッ

フを各学年２０名程度募集します。 

ついては、ご協力いただける方の人数を把握したいと思いますので、１０月１０日（金）までに、

記載の URLまたは QRコードからグーグルフォームにてご回答ください。 

 

 

（１）日  時 令和７年１０月２５日（土） 

 

（２）集合時間 本部役員        ８：００  
ボランティアスタッフ     ８：２０ 
 

（３）集合場所 体育館１階前入口付近 

 

（４）活動内容  

 

 8:30－8:50 8:50－9:45 9:45－10:40 10:40－11:40 

１年 
スタッフ 

駐車場誘導 

（グラウンド） 

合唱鑑賞 展示会場見守り 展示鑑賞 

２年 
スタッフ 

展示鑑賞 合唱鑑賞 展示会場見守り 

３年 
スタッフ 

展示会場見守り 展示鑑賞 合唱鑑賞 

 

  （５）備 考 

①ご自身のお子さんの発表時間は、お子さんの参観を優先してください。 

②ボランティアスタッフ席を体育館内に用意しています。 

   ＊スタッフの仕事をされた方のみ利用できます。（お子さんの学年の合唱発表 

    時間のみ） 

   ＊当日朝、許可証名札をお渡しします。 

   ＊原則ご家族の方は除きます。小さいお子さんとご一緒の方はご相談ください。  

    

 

     ボランティアスタッフ申込はこちらから 

   URL  https://forms.gle/gM28PDDzDBnzrSUSA 

申込〆切：１０月１０日（金） 

https://forms.gle/gM28PDDzDBnzrSUSA

